MORELOS

018~ 2024

Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020

Estimado

(Pesos)

Ampliaciones/

Ingreso

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petroleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Ent. Fed.
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automoéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econdémicos
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Convenios y Subsidios
Otros Ingresos de Libre Disposicion
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de Libre Disposiciéon
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Fondo de Aport. para la Nomina Educativa y Gto. Op.
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aport. para el Fortalecimiento de los Municipios y de
las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Multiples
Fondo de Aport. para la Educacion Tec. y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados
y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccion Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios
Fondos Distintos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos
Fondo Minero
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

656,668,000

1,069,902,000
40,745,000
22,943,000
107,525,000
11,826,907,000
9,719,185,000

606,471,000
446,264,000

191,471,000

345,514,000
518,002,000

270,571,000

146,155,000
337,000
124,079,000

13,995,261,000

12,805,793,000
7,263,559,000
1,767,109,000
945,857,000

1,369,811,000

417,306,000
130,266,000

194,190,000

717,695,000

12,805,793,000

(Reducciones)

113,003
30,394,744
19,771,038

1,803,664
4,593,393
239,773

(43,508,441)
(66,688,510)
(14,656,157)
(10,667,691)

10,888,444

(5,546,882)
43,162,355

128,724,985

11,132,070
1,875,580
8,871,065

106,846,270

142,132,159

81,865,526
45,398,286
18,264,828
18,296,069

(28,053,077)
17,249,092

1,191,472

3,724,976

5,793,880

947,795,073
488,638,944

459,156,129

1,029,660,599

656,781,003
30,394,744
1,089,673,038
42,548,664
27,536,393
107,764,773
11,783,398,559
9,652,496,490

591,814,843
435,596,309

202,359,444

339,967,118
561,164,355

399,295,985

11,132,070
148,030,580
9,208,065
230,925,270

14,137,393,159

12,887,658,526
7,308,957,286
1,785,373,828
964,153,069

1,341,757,923

434,555,092
131,457,472

197,914,976

723,488,880

947,795,073
488,638,944

459,156,129

13,835,453,599

215,790,778
30,394,744
337,340,007
1,803,664
7,592,756
28,910,185
4,062,086,679
3,463,507,589

148,699,057
93,576,119

52,934,125

75,165,968
228,203,821

75,285,796

6,679,242
25,632,866
5,190,581
37,783,107

4,759,204,609

2,288,685,672
797,446,317
478,924,518
302,053,172

341,795,325

84,712,344
36,555,098

61,981,980

185,216,918

947,784,434
488,638,944

459,145,490

3,236,470,106

215,790,778
30,394,744
337,340,007
1,803,664
7,592,756
28,910,185
4,062,086,679
3,463,507,589

148,699,057
93,576,119

52,934,125

75,165,968
228,203,821

75,285,796

6,679,242
25,632,866
5,190,581
37,783,107

4,759,204,609

2,288,685,672
797,446,317
478,924,518
302,053,172

341,795,325

84,712,344
36,555,098

61,981,980

185,216,918

947,784,434
488,638,944

459,145,490

3,236,470,106

(440,877,222)
30,394,744
(732,561,993)
(38,941,336)
(15,350,244)
(78,614,815)
(7,764,820,321)
(6,255,677,411)
(457,771,943)
(352,687,881)

(138,536,875)

(270,348,032)
(289,798,179)

(195,285,204)

6,679,242
(120,522,134)
4,853,581
(86,295,893)

(9,236,056,391)

(10,517,107,328)
(6,466,112,683)
(1,288,184,482)

(643,803,828)
(1,028,015,675)
(332,593,656)
(93,710,902)

(132,208,020)

(532,478,082)

947,784,434
488,638,944

459,145,490

(9,569,322,894)

Total de Ingresos

26,801,054,000

1,171,792,758

27,972,846,758

7,995,674,715

7,995,674,715

(18,805,379,285)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de
Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos






